21/02/2022 10:09 SEI/IFRO - 1511268 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1617905&infra_siste… 1/3

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.000315/2022-13

DOCUMENTO SEI Nº 1511268

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei
nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do Edital nº 02/2022/CAC -
CGAB/IFRO, de 26 de Janeiro de 2022.

ÁREA AGRONOMIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

48 ADRIANO BARBOZA MOURA 70,25 9 79,25
23 ANA CAROLINA MARTINS CIDIN NC* NC* NC*
71 BRUNA FIRMINO ENCK NC* NC* NC*
86 CAMILA SENO NASCIMENTO 83,75 14 97,75
18 CAROLINA AUGUSTO DE SOUZA NC* NC* NC*
17 DANIELLY DUBBERSTEIN NC* NC* NC*
40 DIEGO DA SILVA CUNHA 69,75 7 76,75

4 FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA
JUNIOR 75,75 2 77,75

37 GUSTAVO VINÍCIOS MUNHOZ GARCIA 82,5 0 82,5
30 JANDERSON DO CARMO LIMA 92,75 12 104,75
59 LISSA IZABEL FERREIRA DE ANDRADE 71 8 79
50 LUANA SOUSA COSTA NC* NC* NC*
56 MARILIA ALVES GRANDINI CABREIRA 69,5 8 77,5
42 MATHEUS MARTINS FERREIRA TAFL** TAFL** TAFL**
74 RENAN LIMA DE SOUSA 75,25 16 91,25
32 RENATO TEODORO DE LIMA 87,25 16 103,25

77 RYSHARDSON GEOVANE PEREIRA DE
OLIVEIRA E SILVA 84,25 7 91,25

46 THAYLA ROCHA AGUIRRE NC* NC* NC*
76 TIMÓTEO ANGELO NASCIMENTO NC* NC* NC*
24 WILLIAN DARÓZ MATTE 76,5 8 84,5

ÁREA FILOSOFIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

54 ALESSANDRA DOS SANTOS NC* NC* NC*
80 CASSIUS MARCELUS CRUZ 80,75 35,00 115,75

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/02/2022

21/02/2022 10:09 SEI/IFRO - 1511268 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1617905&infra_siste… 2/3

10 GABRIEL HENRIQUE MIRANDA SOARES 85 22 107
44 MARCELO DE SOUSA FERREIRA ALVES 86,75 10 96,75
45 RENATO DOS SANTOS NC* NC* NC*
12 ROGÉRIO GIOVANI SOARES FERREIRA 75 4 79

ÁREA GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

69 ANA CLÁUDIA ALVES DE CARVALHO 84,25 21 105,25
22 FÁBIO BRITO DOS SANTOS 93 11 104
75 GIRLANY VALÉRIA LIMA DA SILVA NC* NC* NC*
68 LAILA SANTOS SILVA NC* NC* NC*
20 MARCOS VENICIOS RIBEIRO MENDES NC* NC* NC*
5 TALITA FREITAS FILGUEIRA DE SÁ 95,25 31 126,25

ÁREA INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

3 IDEIR COTO 74 16 90

ÁREA LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

2 JESSICA GRISIANE APRIJO CORDEIRO
RITO 90,25 12 102,25

43 LUÃ LEAL GOUVEIA 81,25 2 83,25
31 LUANA FIGUEIREDO MAIA NC* NC* NC*
53 RAIMUNDO NONATO XAVIER TEIXEIRA NC* NC* NC*
28 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA 65 35 100
7 TOMÉ FERNANDES CAITANO 79,25 0 79,25
8 WEIGLA PAES DA SILVA CARDOSO 63,75 4 67,75

* NC (NÃO COMPARECEU)- Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado,
conforme o item 9.8 do Edital 02/2022, de 26/01/2022.

**TAFL (TEMPO DE AULA FORA DO LIMITE) - Candidato teve falha de conexão com a internet e não deu aula tempo
suficiente para a avaliação pela banca.  Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.2 do Edital 02/2022, de 26/01/2022

Recursos contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e da Prova de Títulos devem ser feitos conforme previsto
no item 13 do Edital 02/2022, de 26/01/2022.

21/02/2022 10:09 SEI/IFRO - 1511268 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1617905&infra_siste… 3/3

Cacoal/RO, 21 de fevereiro 2022.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 21/02/2022, às 10:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1511268 e o código CRC
63FDB6B1.

Referência: Processo nº 23243.000315/2022-13 SEI nº 1511268

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0